
 

IČ: 62933591 I petr.kafka@nature.cz I T: 724 938 137 
 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO BROUMOVSKO 
Ledhujská 59 
549 54 Police nad Metují 
tel.: +420 951 424 820 
e-mail: broumovsko@nature.cz 
http://www.nature.cz 
IDDS: kpddyvy 
 
 

 dle rozdělovníku 
 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 
SR/0075/VC/2023-36 
ČÍSLO SPISU: SR/0075/VC/2023 

VYŘIZUJE: Mgr. Petr Kafka DATUM: 11. 4. 2024 

   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní Čechy, 
oddělení Správa CHKO Broumovsko (dále jen „Agentura“), jako příslušný orgán ochrany přírody 
podle ust. § 75 odst. 1 písm. d) a ust. § 78 odst. 1, odst. 3 písm. i) a písm. k)  zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“) podle § 66 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) 

 

z a s t a v u j e  ř í z e n í 

 

vedené pod sp. zn. S/0075/VC/2023 o žádosti Výzkumného institutu ochrany genofondů, v. v. i., 
IČO 08568901, sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (dále jen „žadatel“) ze 
dne 9. 5. 2023 ve věci povolení výjimky ve smyslu ust. § 56 odst. 1 a 2 zákona z ochranných 
podmínek zvláště chráněného druhu - kriticky ohroženého vlka obecného (Canis lupus), a to ze 
zákazu škodlivě zasahovat do jeho přirozeného vývoje, zejména jej chytat, rušit, zraňovat nebo 
usmrcovat, držet a dopravovat dle ust. § 50 odst. 2 zákona pro odstranění konkrétního jedince z 
populace v zájmu prevence závažných škod, zejména na dobytku dle ust. § 56 odst. 2 písm. b) 
zákona a v zájmu veřejného zdraví a veřejné bezpečnosti dle ust. § 56 odst. 2 písm. c) zákona;  

ve věci povolení výjimky dle § 43 odst. 1 zákona ze zákazu vjíždět a setrvávat s motorovými 
vozidly mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany 
přírody na území chráněných krajinných oblastí Broumovsko, Český ráj a Orlické hory daného v § 
26 odst. 1 písm. c) zákona; ze zákazů vstupovat a vjíždět mimo cesty vyznačené se souhlasem 
orgánu ochrany přírody, vjíždět motorovými vozidly a odchytávat živočichy na území národních 
přírodních rezervací Adršpašsko-teplické skály, Broumovské stěny, Bukačka a Trčkov daných v § 
29 písm. d), h) a i) zákona; ze zákazu odchytávat živočichy na území přírodních rezervací ležících 
na území chráněných krajinných oblastí Broumovsko, Český ráj a Orlické hory daného v § 34 odst. 
1 písm. e) zákona; 

ve věci udělení souhlasu podle ust. § 44 odst. 3 zákona k odchytu a rušení živočichů, vstupu, 
vjezdu a parkování motorových vozidel na území všech maloplošných zvláště chráněných území 
ležících na území chráněných krajinných oblastí Broumovsko, Český ráj a Orlické hory, ve kterých 
je tato činnost vázána na souhlas orgánu ochrany přírody podle bližších ochranných podmínek, 

neboť žádost se stala dle § 48 odst. 2 správního řádu zjevně bezpředmětnou. 

 

  

O D Ů V O D N Ě N Í: 

Agentura po provedeném správním řízení udělila žadateli rozhodnutím čj. SR/0075/VC/2023-23 ze 
dne 12. 10. 2023 pro záměr odstranění konkrétního „problematického“ jedince vlka obecného: 
výjimku podle ustanovení § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. b) a c) zákona ze základních ochranných 
podmínek zvláště chráněných druhů živočichů, uvedených v ustanovení § 50 odst. 2 zákona, pro 
zvláště chráněný druh živočicha, vlka obecného, na území chráněných krajinných oblastí 



 

2 / 3 

Broumovsko, Český ráj a Orlické hory a národní přírodní památky Babiččino údolí a jejího 
ochranného pásma,  

dále udělila výjimku podle ustanovení § 43 odst. 1 zákona ze zákazu vjíždět a setrvávat s 
motorovými vozidly mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu 
ochrany přírody na území chráněných krajinných oblastí Broumovsko, Český ráj a Orlické hory 
daného v ustanovení § 26 odst. 1 písm. c) zákona, ze zákazů vstupovat a vjíždět mimo cesty 
vyznačené se souhlasem orgánu ochrany přírody, vjíždět motorovými vozidly a odchytávat 
živočichy na území národních přírodních rezervací Adršpašsko-teplické skály, Broumovské stěny, 
Bukačka a Trčkov daných v ustanovení § 29 písm. d), h) a i) zákona a ze zákazu odchytávat 
živočichy na území přírodních rezervací ležících na území chráněných krajinných oblastí 
Broumovsko, Český ráj a Orlické hory daného v ustanovení § 34 odst. 1 písm. e) zákona,  

a udělila souhlas podle ustanovení § 44 odst. 3 zákona k odchytu a rušení živočichů, vstupu, 
vjezdu a parkování motorových vozidel na území všech maloplošných zvláště chráněných území 
ležících na území chráněných krajinných oblastí Broumovsko, Český ráj a Orlické hory (dále jen 
“rozhodnutí Agentury”).  

Uvedené rozhodnutí Agentury bylo po provedeném přezkumném řízení podle ust. § 178 správního 
řádu Ministerstvem životního prostředí zrušeno a vráceno Agentuře k novému projednání.  

Agentura však konstatuje, že dne 29. 12. 2023 bylo pod č.j. SR/0103/US/2023-7 vydáno 
Agenturou ochrany přírody a krajiny (resp. jejím ústředím) opatření obecné povahy č. 8/2023, které 
je ke dni vydání tohoto usnesení v platnosti. Toto opatření obecné povahy také řeší povolení 
výjimek podle ustanovení §§ 56 a 43 zákona a udělení souhlasu podle ustanovení § 44 odst. 3 
zákona, které jsou předmětem rozhodnutí Agentury, ale samozřejmě pro neurčený okruh osob a 
zároveň pro všechna chráněná území ve správním obvodu Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 
jako správního orgánu ve smyslu § 75 odst. 2 zákona. Toto opatření obecné povahy bylo vydáno 
pro situace při výskytu problematických jedinců vlka obecného a současně stanoví opatření k 
regulaci (odstranění) případných kříženců vlka obecného a psa dle § 5 odst. 6 zákona, pokud by 
byl výskyt křížence v přírodě zjištěn. Toto opatření obecné povahy se tedy vztahuje na všechny 
činnosti povolené žadateli rozhodnutím Agentury, na všechny důvody, pro které jsou tyto činnosti 
povolovány, a vzhledem ke svému charakteru může samozřejmě zakládat právo postupovat podle 
povolených výjimek a uděleného souhlasu tímto opatřením i žadateli. Na základě tohoto překryvu 
povolovaných činností, jejich důvodů (tj. záměru) a skutečnosti, že se opatření obecné povahy 
vztahuje na všechna chráněná území uvedená v rozhodnutí Agentury a na osobu žadatele, je 
možné považovat účinné opatření obecné povahy za překážku věci rozhodnuté ve smyslu § 48 
správního řádu. (Dle judikatury se překážka věci rozhodnuté uplatní i na opatření obecné povahy – 
analogicky dle rozsudku Krajského soudu v Praze 50 č.j. A 7/2016 – 47 ze dne 11. 8. 2016.). 

Agentura se tedy domnívá (i v souladu s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ze dne 
16. 2. 2024, čj. MZP/2024/232/100 o zrušení rozhodnutí Agentury), že v souladu s ust. § 48 odst. 2 
správního řádu bylo ve věci již rozhodnuto a téže osobě (žadateli) lze přiznat totéž právo pouze 
jednou. Proto přistoupila k vydání tohoto usnesení a předmětné řízení zastavila. 

 

 

P O U Č E N Í  O  O D V O L Á N Í: 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do patnácti dnů 
k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury (AOPK ČR, regionální 
pracoviště východí Čechy, oddělení SCHKO Broumovsko). Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne následujícího po dni, kdy bylo usnesení doručeno. Podané odvolání nemá odkladný 
účinek. 

 

 
“otisk úředního razítka” 

 (podepsáno elektronicky) 
 Ing. Hana Heinzelová, v. r. 
 VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SCHKO BROUMOVSKO 



 

3 / 3 

 
 
Rozdělovník: 

– Výzkumný institut ochrany genofondů, v. v. i. 
– Obce zasahující na území chráněných krajinných oblastí Broumovsko, Český ráj, Orlické hory a 

národní přírodní památky Babiččino údolí 
 
 
 

Obce uvedené v rozdělovníku prosíme podle § 25 správního řádu o bezodkladné zveřejnění tohoto 
dokumentu na své úřední desce po dobu min. 15 dní. 
 

 
 
Vyvěšeno dne (včetně způsobu umožňující dálkový přístup)………  
  
Sejmuto dne (včetně způsobu umožňující dálkový přístup)………… 

 


		2024-04-12T11:45:52+0200
	Hana Heinzelová




